
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
 

О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации                           
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного и среднего общего образования, итогового 
собеседования по русскому языку в 9 кл., итогового сочинения  по 

русскому языку в 11 кл. на территории муниципального образования  
город-курорт Анапа в 2025 – 2026 учебном году 

 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки              
от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
среднего общего образования» и № 232/551 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам  основного общего образования», в целях снижения социальной 
напряженности  и оказания консультативной помощи по вопросам организации 
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного и среднего общего образования, итогового 
собеседования  по русскому языку в 9 кл., итогового сочинения  по русскому 
языку в 11 кл. на территории муниципального образования города-курорта 
Анапа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Отделу содержания образования и организационной работы управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(Карпенко Н.В.), МКУ Центр развития образования (Калюжная Т.В.): 

1.1. Организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 
организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного и среднего общего образования              
(далее –  ГИА-9 и ГИА-11), итогового собеседования по русскому языку в 9 кл., 
итогового сочинения  по русскому языку в 11 кл. на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа в 2025 – 2026 учебном году 

1.2. Обеспечить условия для работы телефонов «горячей линии». 
1.3. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайте 

управления образования администрации муниципального образования                  
город-курорт Анапа, МКУ Центр развития образования (приложение). 



2 
 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
2.1. Организовать в учреждении работу телефонов «горячей линии» по  

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного и среднего общего образования,  
итогового собеседования  по русскому языку в 9 кл., итогового сочинения  по 
русскому языку в 11 кл. в 2025 – 2026 учебном году. 

2.2. Обеспечить условия в учреждении для работы телефона «горячей 
линии» по вопросам ГИА-9 и ГИА-11. 

2.3. Разместить информацию о работе телефонов «горячей линии» на сайте 
образовательного учреждения и информационных стендах по ГИА-9 и ГИА-11 
(приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
содержания образования и организационной работы управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа                              
Карпенко Н.В. 
 
 
 
Исполняющий 
обязанности  
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
 


